1-3

PROCESSO

1786244/2023, 1788724/2023, 1789506/2023, 1789721/2023
1790078/2023, 1791721/2023, 1791365/2023, 1798102/2023
1802819/2023, 1803658/2023, 1805076/2023, 1807132/2023
1808003/2023, 1809772/2023 e 1812174/2023.

INTERESSADO Diversos

ASSUNTO Homologação de 15 Solicitações de Interrupção de Registro Profissional

DELIBERAÇÃO Nº 050/2023 – CEP-CAU/SC

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/SC, reunida ordinariamente de
forma virtual, nos termos da Deliberação Plenária CAU/SC nº 589/2021, e presencial, nos
termos da Deliberação Plenária CAU/SC nº 642/2021, no uso das competências que lhe
conferem os artigos 91 e 95 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em
epígrafe, e

Considerando a Resolução nº 18 e a Resolução nº 167 do CAU/BR, que dispõem sobre a
interrupção de registro profissional junto ao Conselho de Arquitetura e Urbanismo;

Considerando a Deliberação nº 36/2019 da CEP-CAU/SC, que aprovou o procedimento de
interrupção de registro no CAU/SC; e

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à
Presidência do CAU/SC, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno
do CAU/SC.

DELIBERA:

1 - Homologar as interrupções de registro solicitadas pelos seguintes profissionais: ADIANA
GARLINI, ADRIANA MARÓSTICA CALLEGARO, ALINE SCHIER, AMANDA BAMBERG
ERTEL, ARIANNE DELAZERI LUCKNER, ARIBERTO MINATTI JUNIOR, GABRIELA DA
ROCHA MICHELS, JULIA DE SOUZA CASAGRANDE, JULIA VOLTOLINI STAEDELE,
JULIAN CONSTANTINO CASAGRANDE, JULIANA FÁVERO, KARINA DE FATIMA COSTA
RODRIGUES DA SILVA, MARIANA BOLDO ARRUDA, QUERLI CASANOVA e SHEILA
BUSSMANN.

2 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Florianópolis, 25 de agosto de 2023

COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL
DO CAU/SC

2-3

Considerando o estabelecido no item 1.3 da Deliberação Plenária CAU/SC nº 589, de 12 de
março de 2021, que trata dos termos das reuniões virtuais dos órgãos colegiados do CAU/SC,
atesto a veracidade das informações prestadas. Publique-se.

Bruna Porto Martins

Secretária dos Órgãos Colegiados
Interina do CAU/SC

3-3

8ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEP - CAU/SC

Folha de Votação

Função
Conselheiro (a) Votação

Sim Não Abst. Ausên.

Coordenador Adjunto Henrique Rafael de Lima X

Membro Mariana Campos de Andrade X

Membro Carla Rafaela Ebel

  X

Membro José Alberto Gebara X

Histórico da votação:

Reunião CEP-CAU/SC: 8ª Reunião Ordinária de 2023.

Data: 25/08/2023.

Matéria em votação: Homologação de 15 Solicitações de Interrupção de Registro
Profissional.

Resultado da votação: Sim (03) Não (00) Abstenções (00) Ausências (01) Total (04)

Ocorrências: -

Secretário da Reunião: Assistente
Administrativo  Eduardo Paulon Fontes

Condutor da Reunião: Coordenador Adjunto
Henrique Rafael de Lima

		2023-08-31T16:40:54-0300